
Oggetto: DECRETO DI RETTIFICA IN AUTOTUTELA DELLA PUBBLICAZIONE 

GRADUATORIA PROVVISORIA  PER LA SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI/ESTERNI –

INTERVENTO  B 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione Europea - Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università”- Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. di azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

Titolo progetto: “NUOVE FRONTIERE DELLA DIDATTICA” 

 CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143 P-30593 

CUP: H84D23002200006 

 

                                                               

 

 
Albo online - Pubblicità legale 

 

Atti    Sito web -  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.P.R.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.1296/2013, 

n.1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CORRADO ALVARO  - PASQUALE MEGALI - C.F. 92034530805 C.M. RCIC841003 - RCIC841003 - Uff.Prot.

Prot. 0002516/U del 07/03/2025 12:56

IV.5 - Progetti e materiali didattici



approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.1- Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il decreto MIM 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”; 

VISTO  l’Allegato 1 al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 76.629,97; 

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dal 

Ministero dell’istruzione e del merito e recanti « PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO   il progetto “NUOVE FRONTIERE DELLA DIDATTICA” M4C1I3.1- 2023-1143 P-30593  

  CUP: H84D23002200006 finanziato dall’Unione Europea;  

VISTO                l’Accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente scolastico e dall’Unità di Missione; 

VISTO     il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot.    

                             n. 3367/IV5 del 18/04/2024; 

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n.3738 del 07/12/2024 relativo alla nomina RUP 

del Progetto autorizzato; 

VISTO il proprio decreto prot n.3740 del 07/12//2024 per l’avvio delle procedure di 

selezione inerenti le figure necessarie alla realizzazione del progetto; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di personale Prot. n° 232 del 10/01/25; 

VISTO                  il verbale della commissione giudicatrice assunto al prot.n. 818 IV.5 del 26/01/2025; 

CONSIDERATO la precedente pubblicazione della graduatoria prot. n. 846 del 27/01/2025 e senza 

che vi siano stati ricorsi avverso la stessa entro i termini previsti dalla pubblicazione, 

in autotutela sono stati verificati errori materiali che vengono risolti con 

immediatezza e prima dell’attribuzione tramite contrattualizzazione degli incarichi 

e/o inizio delle attività relative al DM 65 LINEA B;  

 

DECRETA  

LA RETTIFICA e LA PUBBLICAZIONE DELLE SEGUENTI GRADUATORIE PROVVISORIE E DEFINITIVE 

PER IL RUOLO DI ESPERTI  

 

Linea B 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143 P-30593 “NUOVE FRONTIERE DELLA DIDATTICA” 

Linea di intervento B – realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per 

docenti 

 

 

 

 

 



PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE II.SS (collaborazione plurima) 

n. 1  edizione di Inglese B2 per docenti 

N. Cognome e Nome PUNTEGGIO Figura professionale 

2 PANGALLO ANNA MARIA 54 ESPERTO 

3 MOSCATO PALMINA 48 ESPERTO 

 

PERSONALE ESTRANEA ALLA P.A. 

N. Cognome e Nome PUNTEGGIO Figura professionale 

1 ALLEGRA STEFANIA 89 ESPERTO 

 

PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE II.SS (collaborazione plurima) 

n. 1 una edizione di metodologia Clil per docenti 

N. Cognome e Nome PUNTEGGIO Figura professionale 

2 PANGALLO ANNA MARIA 54 ESPERTO 

 

PERSONALE ESTRANEA ALLA P.A. 

N. Cognome e Nome PUNTEGGIO Figura professionale 

1 ALLEGRA STEFANIA 89 ESPERTO 

 

Vengono esclusi per mancanza del titolo di accesso, come previsto dall’avviso pubblico: 

IACOPINO ILARIA 

TUSCANO ALESSANDRO 

FEDELE CHIARA 

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 

e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. Il presente decreto è 

pubblicato all’albo online dell’Istituto. 

 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Concetta Sinicropi 

               (firma digitale) 


		2025-03-07T13:01:47+0100
	SNCCCT60B64B516M




